L. COLUBRINUM 3. PEREGRINUM.

XIX. LIGNUM COLUBRINUM tertium *Garzia RAMOS* habet tenues, 5 cubitorum longitudine, flaccidos, FOLIA maculosa, sive nigricantibus ex candido maculis resperla. Hoc itaque Vegetabile, præcipue a Plukentio, fideliter delineatum explicatur.

Periclymenum Zeilanicum herbaceum, foliis variegatis diversicoloribus maculis ornatis. *Herm. prod. 363. Pluk. Almag. 287. t. 212. F. 6.*

Clematitis indica foliis lentiscinis, candidis maculis adspersis. *Bauh. pin. 301.*

Ekawerya. *Herm. Zeyl. p. 37.*

Crescit in Zeylona. Non obtinetur in nostris Pharmacopolis. Radices tenues sunt, duræ, nigræ & odoratæ.

VIRES L. VERI.

XX. Ex præcedentibus videmus 3 Species Ligni Colubrini inter se & genere & specie & virtute differentes. Ne itaque vires unius speciei tribuantur diversis, non modo speciebus sed & generibus, in animum induximus harum trium Specierum vires medicas sigillatim exponere.

50

RADIX SERPENTUM s. L. Colubr. Laudatum (§. XVI.), quo carent Pharmacopelia nostra, virtutibus gaudere intra recensendis, scriptores testantur. fide dignissimi.

GARZIAS p. 164. Radix ex vino aut aqua Cordiali propinatur a Serpente Naja percussis: Teritur et jam & vulneribus inspargitur; & plura §. IX.

KÆMPFERUS 577. Radix adsumitur cum ad præservationem, tum ad curationem, ab inferendo vel illato Veneno, drach. 1. vel dimidiæ pondere, cum hauſtu aquæ dulcis, vel cuiusvis liquoris, five rudi fricatione five cultiori modo in pulverem redacta. Vel puls ex pulvere radicis cum ſputo vel aqua facta impunitur. In febribus putridis morbisque malignis, radice feliciter uſus est, & multis successibus infallibili aduersus canis rabidi morsum in brutis æque ac in hominibus.

GRIMMIUS lib. 116. refert chinghalenses eam extollere contra omnia venenia, venenosos morbos, ictus venenatos serpentum, Rabiem, Synochum &c. Dosis est ex dimidia ad unam drachmam. Idem celeerrimus olim Medicus, qui in Columbo Zeilana diu degit, ligno Colubrino pluries uſus est, ut patet ex Ejus comp. Med Chym. Viennæ 1684 edito, ubi sequentia habet.

PRÆPARATA e Ligno Colubrino.

Spiritus in Mixturiſ ſudoriferis ſcrup. j-3 ſ. In Scorbuto, Paralyſi, Colica, Scirrho hepatis, Arthritide. Ut patet ex pag. 99. 101. 178. 218. 354

Effentia in Mixt. Sudorif. gt, XX . 3 ſ In convulſione, Ictero, Hydropo, Febre intermittente, Arthritide, Siphilitide. Ex pag. 78. 125. 238. 327. 328. 329. 355. 366.

Sal. Fixum. ex Pharmac. Indiae p. 464.

COM:

COMPOSITA in quibus recipitur Lignum Colubrinum ex Pharmac. Indica.